МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО

ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС. МОСТОВСКОГО)

ПРИКАЗ

от 28.01. 2022 года                                                                               № 23-од

О создании группы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в МБОУ СОШ №1

имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского

 в 2021-2022 учебном году

 Во исполнении приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 18 января 2022 года №28 «Об организации

работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в общеобразовательных организациях Краснодарского края», в

целях организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в МБОУ СОШ №1  имени В.Н. Березуцкого пос.

Мостовского п р и к а з ы в а ю:

           1.Утвердить состав группы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос.

Мостовского согласно приложению 1.

          2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в МБОУ СОШ №1 имени

В.Н. Березуцкого пос. Мостовского согласно приложению 2.

          3. Заместителю директора по УВР Светлане Владимировне Ушаковой:

           -организовать работу по вопросу введения обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос.

Мостовского;

   -провести анализ готовности МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого

пос. Мостовского к введению в деятельность обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования;

 -провести работу по актуализации планов работы школьных

методических объединений в части введения обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос.

Мостовского;

 -осуществлять постоянную методическую поддержку учителей МБОУ

СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского;

 -осуществлять информирование общественности по вопросам введения

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в МБОУ СОШ №1 имени

В.Н. Березуцкого пос. Мостовского с использованием школьного сайта.

           4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Светлану Владимировну Ушакову.

5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ №1 имени

В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                                  Л.В. Аношкина

С приказом ознакомлены:

                                                                         Приложение № 1

                                                       Утверждены

                                                                                      приказом МБОУ СОШ №1

                                                                           имени В.Н.Березуцкого

                                                                                      пос. Мостовского

                                                                                      от ___________№____

Состав

группы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского

Аношкина Людмила Витальевна -директор в МБОУ СОШ №1 имени

В.Н. Березуцкого пос. Мостовского

Белоус Вера Владимировна -заместитель директора по УВР

Ушакова Светлана Владимировна -заместитель директора по УВР

Черноусова Евгения Викторовна -заместитель директора по ВР

Суслина Галина Андреевна -учитель начальных классов,

курирующий работу начальной школы

Члены рабочей группы

Злобина Ирина Ивановна учитель математики

Круц Ирина Владимировна учитель  иностранного языка

Илларионова Татьяна Алексеевна учитель музыки

Бесага Нелли Анатольевна учитель физической культуры

Григоренко Людмила Александровна учитель начальных классов

Гаряева Лариса Анатольевна учитель истории и обществознания

Морозова Елена Анатольевна учитель русского языка и литературы

Малаева Яна Евгеньевна учитель информатики и физики

Сидорская Наталья Викторовна учитель биологии

                                                                         Приложение № 2

                                                       Утверждены

                                                                                      приказом МБОУ СОШ №1

                                                                           имени В.Н.Березуцкого

                                                                                      пос. Мостовского

                                                                                      от ___________№____

План мероприятий

(дорожная карта) по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

реализации

1. Организационное обеспечение внедрения обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО

1 Создание группы по введению

обновленных федеральных

государственных образовательных

стандартов начального общего и

основного общего образования в

МБОУ СОШ №1 имени В.Н.

Березуцкого пос. Мостовского

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

январь 2022 г.

2 Разработка плана мероприятий

(дорожная карта) по введению

обновленных федеральных

государственных образовательных

стандартов начального общего и

основного общего образования в

МБОУ СОШ №1 имени В.Н.

Березуцкого пос. Мостовского

Аношкина Л.В.,

директор

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

январь 2022 г.

3 Анализ имеющихся в

образовательной организации

условий и ресурсного обеспечения

реализации образовательных

программ НОО и ООО в

соответствии с требованиями новых

ФГОС НОО и ООО

Аношкина Л.В.,

директор

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

февраль 2022 г.

4 Анализ соответствия материально-

технической базы образовательной

организации для реализации ООП

НОО и ООП ООО действующим

санитарным и противопожарным

нормам, нормам охраны труда

Аношкина Л.В.,

директор

Стебаев А. В., зам.

директора по АХР

февраль 2022 г.

5 Комплектование библиотеки УМК

по всем предметам учебных планов

для реализации новых ФГОС НОО и

ООО в соответствии с Федеральным

перечнем учебников

Настыч Г.Ю.,

завед .библиотекой

1 квартал 2022 г.

6 Проведение просветительских

мероприятий, направленных на

повышение компетентности

педагогов образовательной

организации и родителей

обучающихся:

-обсуждение на педагогическом

совете;

-заседания ШМО по изучению

ФГОС в части предметных

областей;

-предоставление актуальных

материалов для школьного сайта

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

март 2022 г.

2. Нормативное обеспечение постепенного перехода на обучение по

обновленным  ФГОС НОО и ФГОС ООО

7 Подготовка приказов, локальных

актов, регламентирующих введение

обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО, доведение нормативных

документов до сведения всех

заинтересованных лиц

Аношкина Л.В.,

директор

в течение  2

полугодия 2022

г.

8 Изучение документов

федерального, регионального

уровня, регламентирующих

введение обновленного  ФГОС НОО

и ФГОС ООО (первичное

ознакомление педагогических

работников с документами,

регламентирующими переход на

обновленный ФГОС)

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

март  2022 г.

9 Внесение изменений в программу Рабочая группа  апрель-июнь

развития образовательной

организации

2022 г.

3. Методическое обеспечение постепенного перехода на обучение по

обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО

10 Изучение нормативных документов

по переходу на обновленные ФГОС

НОО и ФГОС ООО педагогическим

коллективом: проведение заседаний

ШМО, посвященные изучению

нормативных документов по

переходу на обновленные ФГОС

НОО и ООО.

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

руководители

ШМО

 март-июнь

2022 г.

11 Обеспечение консультационной

методической поддержки педагогов

по вопросам реализации ООП НОО

и ООО по обновленным ФГОС

НОО и ООО

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

в течение 2

полугодие 2022

г.

11 Разработка образовательных

программы начального общего и

основного общего образования с

учетом обновленных  ФГОС НОО и

ФГОС ООО

Рабочая группа май-июнь

2022 г.

12 Разработка рабочих программ

изучения предметов учителями 1-4

классов, 5 классов с учетом

обновленных  ФГОС НОО и ФГОС

ООО

руководители

ШМО

май-июнь

2022 г.

13 Изучение методических

рекомендаций к базисному

образовательному плану и учет их

при моделировании ОП школы

Белоус В.В.,

зам. директора по

УВР

май 2022 г.

4. Реализация мероприятий по кадровому обеспечению постепенного перехода на

обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО

14 Анализ кадрового обеспечения

постепенного перехода на обучение

по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

 январь 2022 г.

15 Диагностика образовательных

потребностей и профессиональных

затруднений педагогических

работников образовательной

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

январь- февраль

2022 г.

организации в условиях

постепенного перехода на обучение

по обновленным ФГОС НОО и

ФГОС ООО

16 Обучение педагогов по вопросам

введения обновленных ФГОС НОО

и ФГОС ООО на курсах повышения

квалификации в ГБОУ ИРО г.

Краснодар

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

в течение 2

полугодие 2022

г.

5. Реализация мероприятий информационного обеспечения постепенного

перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО

17 Размещение на сайте

образовательной организации

информационных материалов о

постепенном переходе на обучение

по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

Аношкина Л.В.,

директор

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

в течение 2

полугодие 2022

г.

18 Информирование родительской

общественности о постепенном

переходе на обучение по новым

ФГОС НОО и ФГОС ООО

Аношкина Л.В.,

директор

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

классные

руководители

в течение 2

полугодие 2022

г.

19 Изучение и формирование мнения

родителей о постепенном переходе

на обучение по новым ФГОС НОО

и ФГОС ООО, представление

результатов

Ушакова С.В.,

зам. директора по

УВР

классные

руководители

в течение 2

полугодие 2022

г.

20 Организация доступа работников

школы к электронным

образовательным ресурсам

Интернет

Малаева Я.Е. в течение 2

полугодие 2022

г.

		2022-02-07T09:02:25+0300
	МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н.БЕРЕЗУЦКОГО ПОС.МОСТОВСКОГО
	Я являюсь автором этого документа